2021 年 7 月 28 日(水)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

カードファイト!! ヴァンガード

第 19 回 週刊ヴァンガ情報局 overdress 発表会 SP で重大新情報発表！

株式会社ブシロードは、2021 年 7 月 27 日(火)に、週刊ヴァンガ情報局 overDress 放送内で「カードファイト!!

ヴァンガード」シリーズの新情報を発表しましたことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報

をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

★大ヴァンガ際 2022 開催決定！

大ヴァンガ祭 2022 を、2022 年 4 月 29 日(金・祝)、30 日(土)東京ビッグサイトにて開催します！

大ヴァンガ祭は 2019 年以来、オンラインを除くと 3 年ぶりの開催となります。

すべてのヴァンガードファンの皆様に、「来てよかった！」と思えるイベントにしていきますので続報をぜひお待ちください。

★TV アニメ「ヴァンガード overDress」Season2 が 10 月から放送開始！

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」の Season2 が 10 月に放送開始いたします。

放送に合わせて 10 月 29 日に発売されるスタートデッキ第 6 弾の「御薬袋ミレイ -封焔の巫女-」の内容も発表いたし

ました。

今回のスタートデッキには、ファーストガイドとプレイシートの裏面にティーチング漫画を記載しております。

ここから始めたい人にもピッタリの内容となっていますので、是非お友達を誘って遊んでみてください。

★リリカルモナステリオ商品 CM にアンバサダーの Lyrical Lily が出演！先行体験会も実施！

リリカルモナステリオの商品 CM に Lyrical Lily が出演することを発表いたしました。

※CM の放送は 8 月を予定しております。

また、リリカルモナステリオ先行体験会の東京会場に Lyrical Lily のみなさんが参加いたします。

8 月 14 日(土)反田葉月さん、渡瀬結月さん

8 月 15 日(日)深川瑠華さん、進藤あまねさん

★『#D4DJ_DJTIME PLUS』にてヴァンガード特集決定！

8 月 13 日(金)21 時 30 分より、YouTube「D4DJ チャンネル」にて配信される『#D4DJ_DJTIME PLUS』にて、ヴ

ァンガード特集をすることが決定しました。

【出演】進藤あまねさん・葉月ひまりさん・伊藤昌弘さん

ヴァンガードのアニメ関連楽曲を織り交ぜたセットリストでお届けします！

アーカイブはございませんので、ぜひリアルタイムでご覧下さい。

★新日本プロレスにヴァンガードがスポンサード！棚橋選手によるヴァンガード部も結成！

カードファイト!! ヴァンガードは 8.14 RESURGENCE IN ロサンゼルスと 9.4&9.5 WRESTLE GRAND SLAM in

MetLife Dome において W 協賛いたします。

また、棚橋選手を中心に、カードファイト ニュージャパン ヴァンガード部を結成することも発表いたしました。

ヴァンガード部を結成する経緯や、棚橋選手の意気込みがヴァンガードチャンネルにて公開された動画で語られております。

詳細はこちらの動画をチェック！→https://youtu.be/6V1UujtWq78

★8 月 10 日(火)秋葉原にヴァンガード専門店が OPEN！

カードキングダム秋葉原駅前店様 1 階にて、ヴァンガード専門店が 8 月 10 日(火)に OPEN 致します。

また、今回の専門店 OPEN を記念して、期間中の店名を「カードキャピタル秋葉原駅前店」に変更し、リリカルモナステリ

オのトライアルデッキ＆ブースター発売を記念した展示や購入キャンペーンを行う予定です。

購入キャンペーンではヴァンガード関連商品を税込 1,000 円以上ご購入で、箔押し ver.「Astesice ミオン」をプレゼン

トいたしますのでぜひ足を運んでください！

※購入キャンペーンは OPEN 開始の 8 月 10 日からカードがなくなり次第終了となります。

https://youtu.be/6V1UujtWq78

詳細はこちら→https://cf-vanguard.com/information/card_capital_akiba/

▼第 19 回週刊ヴァンガ情報局 overDress 発表会 SP のアーカイブはこちらから

https://youtu.be/jx5jo-RQTQs

■カードファイト!! ヴァンガードとは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」。現在も放送中の TV アニメシリーズは 2011 年 1

月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他企業とのコラボレーションなど、

様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲

得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20 億枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、

61 の国や地域で販売され現在も世界中にプレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/overdress/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©VANGUARD overDress】

【本件に関するお問い合わせ先】

※商品のお取り扱い・在庫状況はお近くの店舗さまへお問い合わせ願います。

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：佐藤・小田切

https://cf-vanguard.com/information/card_capital_akiba/
https://youtu.be/jx5jo-RQTQs
https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://www.youtube.com/user/VanguardCH
http://bushiroad.com/